

Ministério da Educação Universidade Federal do Amazonas Faculdade de Psicologia

PORTARIA № 4, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

A DIRETORA DA FACULDADE DE PSICOLOGIA DA UNIVERSIDADE FEDERAL **DO AMAZONAS**, no uso de suas atribuições conferidas, através da Portaria Nº 206, de 12.02.2021, publicada no Diário Oficial da União de 17.02.2021, e

CONSIDERANDO a abertura de Processo de Seleção Simplificada, na Modalidade Remota para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital Nº 002/2022, publicado no Diário Oficial da União, de 17.03.2021;

CONSIDERANDO o que preconizam as Resoluções 002/2004 e 008/2009, ambas do CONSUNI, as quais disciplinam sobre a Contratação de Professor Substituto para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público;

CONSIDERANDO que o Conselho Diretor da Faculdade de Psicologia, em reunião ordinária, realizada no dia 19.01.2022, homologou a decisão ad referendum proferida nos autos do Processo SEI Nº 23105.000143/2022-62, que autorizou a abertura de Processo Seletivo para Contratação de Professor Substituto, na área de Psicologia Clínica, em vaga decorrente da aposentadoria da professora Nazaré Maria de Albuquerque Hayasida;

CONSIDERANDO que o Conselho Diretor da Faculdade de Psicologia, em reunião ordinária, realizada no dia 02.02.2022, aprovou por unanimidade os nomes dos docentes que irão compor a Banca Examinadora do Processo de Seleção Simplificada, na Modalidade Remota para contratação de Professor Substituto, na área de conhecimento em Psicologia Clínica, objeto do Edital N° 002/2022-PROGESP/UFAM;

RESOLVE:

DESIGNAR os docentes abaixo indicados para comporem a Banca Examinadora do Processo de Seleção Simplificada, na Modalidade Remota para contratação de Professor Substituto, nos termos do Edital Nº 002/2022, referente a área de conhecimento em Psicologia Clínica:

Presidente

Gustavo Paiva de Carvalho - Matrícula SIAPE 2350497

Membros Titulares

Cláudia Regina Brandão Sampaio - Matrícula SIAPE 4016221 Luís Alberto Passos Presa - Matrícula SIAPE 11688191

Membro Suplente

Ronaldo Gomes Souza - Matrícula SIAPE 3052129

Dê-se Ciência e Cumpra-se



Documento assinado eletronicamente por Ana Cristina Fernandes Martins, **Diretora**, em 03/02/2022, às 17:45, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do <u>Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015</u>.



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0, informando o código verificador **0859462** e o código CRC **91421A45**.